

Od:
Wysłano: poniedziałek, 17 czerwca 2024 09:15
Do: Brm
Temat: Pismo przed procesowe do Radnych Miasta Suwałki
Załączniki: suwalki3.pdf; suwalki2.pdf; suwalki1.pdf

Do Radnych Miasta Suwałki

Szanowni Państwo Radni,

17.06.2024
[Signature]

W związku z niepokojącym brakiem rozwoju połączeń lotniczych na trasach z i do Suwałk oraz niewykorzystaniem potencjału miejscowego lotniska, jako przedstawiciel redakcji lokalnej prasy, zwracam się z pilnym wezwaniem do podjęcia działań mających na celu uruchomienie lotów na trasach Warszawa-Suwałki, Kraków-Suwałki oraz ewentualnie Wrocław-Suwałki jako usługi publiczne (PSO - Public Service Obligation).

Zakres potrzebnych działań:

1. Wystąpienie do władz Województwa Podlaskiego o dofinansowanie tych połączeń w ramach mechanizmu PSO, który umożliwi subwencjonowanie lotów w celu zapewnienia dostępności komunikacyjnej regionu.
2. Dostosowanie infrastruktury portu lotniczego w Suwałkach do obsługi do 10 tys. pasażerów rocznie, co jest możliwe do zrealizowania z mniejszymi formalnościami, na podstawie zezwolenia wydanego przez Urząd Lotnictwa Cywilnego (na wzór portu lotniczego w Mielcu).

Ostrzeżenie przed konsekwencjami braku działania: Jeżeli w ciągu 30 dni od otrzymania tego pisma nie zostaną podjęte żadne kroki w kierunku realizacji wyżej wymienionych działań, redakcja będzie zmuszona wnieść do sądu pozew o zobowiązanie samorządu do dostosowania infrastruktury lotniczej i uruchomienia usług PSO na wymienionych trasach. Pozew taki będzie miał na celu nie tylko zabezpieczenie interesów mieszkańców Suwałk i regionu, ale również zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej miasta.

Podstawy prawne dla pozwu: Podstawą prawną dla takiego pozwu jest obowiązek samorządu do działania na rzecz rozwoju lokalnego oraz ochrona interesu publicznego mieszkańców, których prawo do dostępu do efektywnych środków transportu jest ograniczone.

Wzywam Państwa do podjęcia natychmiastowych działań, które przyczynią się do znaczącej poprawy dostępności transportowej Suwałk oraz będą korzystne z perspektywy długoterminowego rozwoju gospodarczego regionu.

Z wyrazami szacunku,

Adam F

URZĄD MIEJSKI W SUWAŁKACH
BIURO RADY MIEJSKIEJ
WPLYNĘŁO
Data: 17.06.2024. *[Signature]*